† FRETOSUS. Vide Fretum.

† 1. FRETТА, pro Frecta. Vide in hac voce.

† 2. FRETТА, Conductio navis onerariae, Gallice le Fret. Item, Fretium quod pro vectura quarumlibet mercium solvitur tum locatori, tum nautis. Præceptum Edwardi I. Reg. Angliæ ann. 1285. apud Rymerum tom. 2. pag. 298 : Navis, in qua mercimonia vel vina fuerint cum toto apparatu, annulus magistri navis in digito suo portatus, victualia nautarum, utensilia... monile, zona et ciphus argenteus magistri navis... erunt quieta de auxilio ad ejectionem maris predictam. Et etiam salva sit nautis Fretta vinorum et aliorum bonorum in navi existentium, quæ talia fuerint. Et magister navis amittat Frettam suam de dolcis seu bonis in mari sic projectis. Et omnia alia bona in navi existientia tam nautarum quam mercatorum, ut vina, etc. exceptis navis utensilibus... et Fretta de bonis quæ salva fuerint, ut predictum est de cætero debent appreciari in auxilium restitutionis bonorum extra navem per hujusmodi tempestatem ejectionum.

† FRETТАRE, Navem conducere. Gallis Freter un navire, apud Rymer. tom. 2. pag. 298. tom. 3. pag. 661. etc.

1. FRETUM, Rivulus canalis, Bras d'eau. Charta S. Bonifacii Archiep. Moguntini apud Browerum lib. 1. Antiq. Fuld. cap. 4 : Et ab ostio ejus sursum, usquequo ipsum flumen dividitur in Freta : inde transit inter media Freta, quæ nasci videntur de flumine Fulda. [\* Form. MSS. Senens. ann. 1414. ex Cod. reg. 4726. fol. 3. r. : Quod ædificium et molendinum, ... cum Fretis, steccatis, goruis, etc.] [Fraitte, eadem notione nostris. Le Roman d'Athis MS. :

Ce est à tart qu'il s'en repente  
De l'escoutie qu'il ot faite  
Quand il passa tout seul la Fraite.

Infra :

Jusqu'à la Fraite le ramaîne, etc.

Ibidem :

Oultre la Fraite tost s'en vet.

Vide alia notione in Fredum 1.

FRETOSUS LOCUS, Fretis imeditus, seu rivulus et canalibus. Isidorus Pagensis Episcopus in Chronic. æra 769 : Montana Vaceorum disecans, et Fretosa et plana percalcans, terras francorum intus expeditat, atque adeo eas penetrando gladio verberat. Ubi Rodericus Toletan. in Hist. Arab. cap. 18 : Fretosa

dissecans, et montana præcalcans Rodanum etiam dissulcavit. Idem Rodericus cap. 16 : Et dum per devia et Fretosa cursitant. Quo loco Schottus, Fruticosa legendum putat. Vide Fraustum.

\* 2. FRETUM, Naulum, Gall. Fret. Arest. ann. 1388. in Chartul. Campan. fol. 331. r. : Dicebant (major et scabini de Rupella) quod ipsi erant in possessione et saisina de qualibet nave... percipiendi tanquam pecuniæ summam, quantam navium conductores habere debebant pro vectura unius dolii vini; quæ pecuniæ perceptio, Fretum seu courretagium appellatur. Contract. matrim. inter Franc. comit. Montisf. et Isabel. reg. Scotiæ sororem ann. 1441. ex Bibl. reg. : Circa autem expensas navigii et solutionem nauti seu Freti navium... conveniret, etc. Vide Fretta 2.

\* 3. FRETUM, Præstatio pro tutela et protectione, idem quod Salvamentum 1. nostris Frestaige, Fretaige et Fretet. Charta Gaufr. Martel. comit. Andegav. ann. circ. 1040. inter Instr. tom. 7. Gall. Christ. col. 223 : Item in eadem villa etiam omnem pro advocacione, quam ibi hucusque habui, solutionem, quæ solet esse modiorum avenæ circiter decem, Deo et S. Genovefæ et clericis ejus remitto et ad talem levaminis modum redigo; cum me in partes illas, aut ad curiam regis, aut ad placita aliqua accedere contingeret, tunc equorum meorum pastui modios avenæ quatuor pro recognitione Freti mei præbeant. Redit. comit. Namurc. ann. 1265. in Reg. Cam. Comput. Insul. sign. Papier velu fol. 6. v. Namur. : Et si a li ciuens le Fretet de le vile, quant il violt, c'on apiele en Haynau coutumes. Libert. Castrivil. ann. 1286. apud D. Bouquet inter Instr. tom. 1. Jur. publ. Franc. pag. 409 : Nous avons retenus pour nos hoirs seignours de Châtiau-Villain nos fourz et nos molins baignaux, notre vente, nos minages et nos pressours, nos Frestaiges, nos cures et nos censses et nos autres rentes, par teil condition, que tuit cil de laditte franchise i useront, auxi comme ils y ont accoustumé à user. Lib. censuum et reddituum castel. Arciac. ad Albam fol. 17. r. : Les Frestaiges du Maignil la Contesse dehus au jour de la Saint Laurent... Les Frestaiges dehus à Saint Navort à la Saint Remi, etc.

† FRETUS, πρεθυσις, Fiducia, persuasio, in Supplemento Antiq. Gloss. Lat. Gall. Sangerm. : Fretus, Sehurs, appoiez, qui use. Vide alia notione in Fredum 1.

† FREVELA, Idem quod Fredum 1. unde corruptam hanc vocem putat Vadianus. Liber MS. reddituum ann. 1300 : Habet etiam dictus Episcopus in utraque curia, in S. videlicet et in V. merum imperium, hoc est, sicut vulgariter dicitur, Dub und Frevele. Frevel, Mulcta, Frevelen, Mulctari, in Libro Salic. Monast. Ebersh. [\* Vide Haltaus. Glossar. German. col. 486. sqq. et Graff. Thesaur. Ling. Franc. tom. 3. col. 823.]

\* FRETUM, Mulcta, compositio, quæ fisco exsolvebatur, idem quod Fredum. Vide in hac voce. Dipl. Conradi Aug. I. ann. 1027. apud Murator. tom. 5. Antiq. Ital. med. ævi col. 451 : Denique etiam concedimus prædicto monasterio omnes decimas, Frea et judicaria, vel omnem compositionem et exhibitionem publicam ex omnibus manentibus desuper memoratis cellulis et curtibus. Vide etiam Frevela.

\* FRETATURA, Ornamenti genus ex auro vel argento vesti assutum, ut supra Fresellus. Stat. Vercel. lib. 2. pag. 27.

v. : Si autem jocalia legaverit vel promiserit, et Freaturas, vel perlas, vel pannos lineos et laneos, etc. Stat. alia Ital. : Quod nullus dorerius debeat deaurare aliquos florenos argenteos vel Januinos, nisi causa faciendi Freaturas. Vide infra Frisatura.

\* FRESANGARIUM. Vide supra Freg-singarium.

† FRESINGIA. Vide Frisinga.

\* FREYEN, vox Germanica, Liber, ingenuus. Dipl. Caroli IV. imper. ann. 1346. tom. 2. Hist. Trevir. Jo. Nic. ab Hontheim pag. 167. col. 2 : Etiam si causa et questio hujusmodi liberos et ingenuos, vulgariter dictos Freyen, dictæ Trevirensis ecclesiæ vasallos... respiciat vel contingat.

FREYGRAVIUS, Comes liber. Exstat Charta Ruperti Imp. qua Salentinum Freygravium, seu liberum Comitem in sede Freyheolenor vulgariter nuncupata sita in dominio Zuschen constituit, eumque de dicta sede Freygraviatus investit ann. 1420. Vide Gogravius. [\* Vide Haltaus. Glossar. German. voce Freygrav. col. 506.]

\* FREYNO, Fraxinus, Gall. Frêne. Sent. arbit. ann. 1500 : Item plus pronuntiaverunt, ... dicti arbitri, quod dicti parerit... teneantur et debeant facere unum mantellum nemoris... prope quandam arborem Freymonis, existentis supra rippam Breydam.

\* FREYRËSCHIA, Pars hæreditatis, quæ ad fratres primogeniti pervenit, in Charta ann. 1299. apud Baluz. tom. 2. Hist. Arvern. pag. 522. Vide Fratrenitas 6.

† FREZA, FREZIA, dicitur de ferculo fabaceo, in Transactione ann. 1351. inter Abbatem et Monachos Crassenses ex libro viridi fol. 53 : Omnibus diebus Veneris non jejunalibus dat dictus Dom. Abbas... unam quateriam (quarteriam) fabbarum pro Freziis in Conventu præparandis illa die, excepto tempore in quo inveniuntur fabæ teneres, qui tunc dat de ipsis fabis teneribus ortolanis Monasterio Crassensi dictis diebus Veneris loco prædictarum Frezarum, et etiam aliquibus aliis diebus, dum teneres comeduntur, et in dicto orto Monasterii prædicti inveniuntur. Fabas siliqua nudatas Feves frésées vel dérobées vocamus.

\* FREZAGIA, Minutæ fruges, legumina. Stat. Avellæ ann. 1496. cap. 42. ex Cod. reg. 4624 : Camparii... quousque ipsæ messes sint completæ, et quod blada, et Frezagia seu legumina sint meysonata et recolecta, stent et stare debeant in finibus et per fines Avillianæ... ad custodiendum ipsas messes, et ipsa blada, et Frezagia, et alios fructus.

† FREZATUS, Frezio seu fimbria ornatus. Statuta Massil. lib. 2. cap. 39 : Item de capa dominæ Frezata v. sol. Rursum ibid. occurrit.

\* Formulæ MSS. ex Cod. reg. 7657. fol. 43. r. : Quemdam mantellum ipsius talis Frezatum seu muneratum certis mezaltheis argenti latenter accepit. Vide supra Frezatura.

† FREZIUM, FREZUM. Vide Fresium.

FRIA. Prima Statuta Roberti I. Regis Scotiæ cap. 12. § 1 : Stagna aut molendina, ... ubi salmunculi, seu smolti vel Friæ cujuscumque generis piscium maris, vel aquæ dulcis ascendunt, vel descendunt. § 2. Ita quod nulla Fria piscium impediatur ascendendo. Apud nos pisces dicuntur Freer vel Fraier, qui pisciculos edunt; Frey, ipsi pisciculi.

\* FRIBERGENSIS MONETÆ occurrit mentio in Charta ann. 1392. apud Schle-

gel. in Dissert. de Nummis antiq. Goth. etc. pag. 59: *Decem saeculæ Fribergerium grossorum.*

† **FRIBNIANUS**, Vide *Favonium*.

† **FRIBOLA**, *Vasa fictilia*, in Glossis Sangerm. MSS. n. 501. Papias habet: *Fribula, Vasa fictilia, quasi fragilia*. Videtur legendum *Frivola*. Vide mox *Fribolum*.

† **FRIBOLUM**, Isidoro lib. 9. Orig. cap. 8. *Est cum eo animo separantur (conjuges), ut rursus ad se invicem revertantur. Nam Fribolum est velut quassæ mentis et effluxæ, nec stabilis. Proprie autem Fribola vocantur fictilia vasa inutilia.* Vide *Fribusculum*.

† **FRIBONA**, Bona libera, in Statut. Erford. ann. 1281. apud Haltaus. voce *Frey*, Glossar. German. col. 495.

**FRIBORGA**, **FRIBORGUS**, **FRIBORG**, **FRIBORHGES**. *Friborga* est fidejussio libera, ingenua, nostris *francum plegium*, a Saxon. *Freo*, id est, liber, et *borh*, genit. casu *borges*, fidejussor, vas: *Friborgus* vero, fidejussor. Est autem *Friborga* idem quod *Decenna*, seu Collegium vel Societas decem primariorum hominum in unaquaque villa, qui singuli invicem fidejussores erant erga Regem de restaurando damno ab eorum quolibet illato. *Fleta* lib. 1. cap. 47. § 10: *Fricborgh, est laudabilis homo astrarius testimonii, liber vel servus, per quem omnes iuxta ipsum commorantes firmiori pace sustententur sub stabilitate fidejussionis ejus vel alterius per denarium numerum unde, quilibet est quasi plegias alterius, ita quod si unus feloniam fecerit, novem teneantur ipsum ad standum recto presentare.* Hæc etiam pluribus docent Leges Edwardi Confessoris cap. 19: *Præterea est quedam summa et maxima securitas, per quam omnes statu firmissimo sustententur, videlicet, ut unusquisque stabilitat se sub fidejussionis securitate, quam Angli vocant Freoborghes: soli tamen Eboracenses dicunt eandem Tienmannatala quod sonat Latine decem hominum numerum. Hæc securitas hoc modo fiebat, scilicet, quod de omnibus villis totius regni sub decennali fidejussione debebant esse universi: ita quod si unus ex decem forisfecerit, novem ad rectum eum haberent. Quod si aufugeret, daretur lege terminus ei 31. dierum; quæ sitis interim et inventus, ad justitiam Regis adduceretur, ut de suo illico restauraret damnum, quod fecerat, et si ad hoc forisfaceret, de corpore suo justitia fieret. Sed si infra prædictum terminum inveniri non posset, quia in omni Friborgo unus erat capitalis, quem vocabant Friborghes-heofod, (i. fidejussorem primum,) ipse capitalis sumeret duos de melioribus sui Friborgi, et de tribus Friborgis sibi propinquioribus acciperet de unoquoque capitalem, et duos de melioribus unusquisque Friborgi, si posset habere, et ita, se duodecimo existente, purgaret se et Friborgum suum, si facere posset, de forisfacto et fuga supra dicti malefactoris. Quod si facere non posset, ipse cum Friborgo suo damnum restauraret de proprio malefactoris, quamdiu duraret, quo deficiente, de suo et Friborgi sui perficeret, et erga justitiam emendaret, secundum quod legaliter eis judicatum fuisset. Tandem vero sacramentum, quod non potuerunt adimplere per tres Friborgos sibi viciniores, per se ipsos jurarent, sese nullatenus fore culpabiles, et si quando possent eum recuperare, adducerent ad justitiam, aut justitiæ dicerent, ubi esset. Istius institutionis causa et origo habentur cap. seq. Quomodo vero iis casibus in Fribor-*

*gum* procederetur, docent Bracton. lib. 3. tract. 2. qui est de Corona, cap. 10. *Fleta* lib. 1. cap. 27. lib. 2. cap. 52. Adde Skenæum de Verbor. significat. Vide *Decena* 2. *Decanus* 3. *Plegium francum*. [Non plane idem est *Friborga* quod *Decenna*. Vide Philipps. de Jure Anglos. § 31. et not. 266. Lappenb. Histor. Angl. tom. 1. pag. 589. ubi observat vir doctissimus ante Normannorum tempora vocem *Freoborh*, quamvis Anglosaxonicam, non occurrere.]

† **FRIBOTO**, Nuntius publicus, liber et sacratus Judicii, ex Germ. *Freybote*. Officium dicitur *Friboteria*. Vide Haltaus. Glossar. German. col. 502.

† **FRIBRIA**, Luna. Papias.

† **FRIBULA**, Vide *Fribola*.

† **FRIBULUM**, *Lo vaso de terra*. Glossar. Lat. Ital. MS. Vide *Fribolum*.

† **FRIBUSCULUM**, vel ut alii efferunt, *Frigusculum, Fribusculum, Friusculum, Friuolusculum, Jurgium leve*. Dig. lib. 24. tit. 1. leg. 32. § 12: *Quod si divortium non intercesserit, sed Fribusculum, profecto valebit donatio, si Fribusculum quæsit. Notio patet ex libro 23. leg. 31: Quod si non divortium, sed Jurgium fuit, dos ejusdem matrimonii manebit.* Vide *Fribolum*.

† **FRICA**, *Tostæ carnis frustulum*, Gall. *Charbonnée*. Reg. S. Justi in Cam. Comput. Paris. fol. 228. vº: *Ecce partes (firmæ) videlicet apud Hotot Lauverc, una Frica carniū porcinarum, etc.* Vide infra *Frica*.

† **FRICARE**, *Frigere*, Gall. *Frîre, Fricasser*. Menot. Serem. fol. 121. vº: *Nihil amplius erat Fricandum, nec ponendum sub dente; quod ipse sic reddit: Il n'avoit plus que Frîre et que mettre sous la dent.*

† Nostris *Frîre* dixerunt pro *Frémere*, exhorrescere, vulgo *Fremir, frissonner de peur*, ut legitur tom. 1. *Fabul.* pag. 10:

Quant li vilains s'ot clamer mire,  
Treatoz li sans li preient à Frîre.

† **FRICATA**, f. *Sartago*, Gall. *Poêle à frîre*. Inventarium utensilium MS. in Tabul. Compendiensi: *Unum pelvim necessarium ad lavandas manus, et una Fricata (sic) et duos aenos magnos et unum parvum, et unum tripodem, et duos caminos, etc.* [In Chartul. ejusd. monast. Compend. fol. 210. vº. legitur, *Fricatura*.]

† **FRICDOR**. Vide *Frigdor*.

† **FRICBORCH**. Vide *Friborga*.

† **FRICHA**, *Ager incultus et eremus*, Gall. *Friche*. Charta Phil. V. ann. 1317. in Reg. 53. Chartoph. reg. ch. 261: *Item quinque arpenta terræ in Fricchia, cum antiqua vinea, etc.* Vide infra *Frischa*.

† **FRICHUM**. Vide *Fricum*.

† **FRICIPEDUS**, f. *Pedum detersio, vel refrigeratio*. Comœd. sine nomine act. 1. sc. 1. ex Cod. reg. 8163: *Ut tibi etiam sompniculandi paremus causas, Fricipedum lenem, parvum ac sonorum stillicidium, etc.*

† **FRIGO**, Cui in Monasteriis *fricare* aut *tergere* quidpiam incumbit. Bernardus Mon. in Consuetudinibus MSS. Cluniacensib. cap. 12. de Hospitario: *Præterea habet proprios famulos, unum majorem cocum, et unum portarium, et unum Friconem, qui tergit calcaria et ocreas, et aportat aquam, et asinarium, et asinum, etc.* [Vide *Freo*.]

† **FRICTEBERO**. Vide *Ferthebero*.

† **FRICTILIS**. [Qui frigitur, apud *Apic.* 4. 2.]

† **FRICTIONES**, ex Gallico *Frictions*, quasi *Frigitiones*, ἔρη τοῦ πεπετοῦ. Gregorius Tur. de Vitis Patrum cap. 6: *Ita sospi-*

*tati est restitutus, ut nec illas, quas vulgo Frictiones vocant, ultra perferret.*

† **FRICTISSA**, *La resina*. Gloss. Lat. Ital. MS.

† **FRIDARIA**. Vide *Frigidaria*.

† **FRIDDUM**. **FRIDEBRIEF**. V. in *Fredum* 1.

† **FRIDECHETA**, in Statutis Mediolan. part. 2. 6. 457.

† **FRIDGILDUM**. Vide *Friithgildum*.

† **FRIDMANNUS**. Vide *Friithmannus*.

† **FRIDSTOLL**. Vide *Friithstoll*.

† **FRIDUS**. Vide *Fredum* 1.

† **FRIESACENSIS**. Vide *Friaacensis*.

† **FRIFRASIGENA**. Lex Salica tit. 70:

*Si quis filiam alienam ad conjugium quæsierit presentibus et puellæ parentibus, et postea se retraxerit, et eam accipere noluerit, malb. Frifrasigena, MMD. denar. etc.* MS. Reg. habet, *Frifastina*. Ubi manifestum est agi de repudio puellæ desponsatæ. Vocis originem a Saxon. *Frien*, Germ. *freyen*, Matrimonium inire, nubere viro, vel ducere uxorem, deducit Eccardus. *Frifra* ergo idem est ac *ad conjugium quæsierit*; *Sige na* vero (sic enim distincte legendum) *traxerit retro*; a *Zihen*, trahere, et *Na*, post, retro.

† **FRIGDARIUM**, *Receptaculum piscium*, in Gl. MSS.

† **FRIGDARE**, **FRIGDESCERE**. V. *Frigdor*.

† **FRIGDOLE**. Vide *Crispellæ*.

† **FRIGDOR**. Glossæ antiquæ MSS.: *Fricdor, Frigus, frigidum*. Gloss. MS. Regium Cod. 1013: *Algor, Frigus, Frigidor*.

Alibi: *Friguidit, Alsit, Frigident, Frigdescunt*. Idem Gloss.: *Rigor, rectitudo, severitas, et stupor Frigidoris, algidum, frigidum*. Papias: *Frigdor, frigus, frigidum, Frigident, frigescent*. Et alibi: *Pepiyscis, Frigidor*. Ex Gr. πεπιδυσις. [Gl. Lat. Gall. Sangerm.: *Frigdere, Avoir froit*.] Brevisloq.: *Frigdor, oris, frigus*.

Vetus Interpres Moschionis apud Jos. Scalig. Epist. 327. *ϕυγδρος, Frigidor*.

Gloss. Longobard. S. Germani Paristen-

sis, ex veteri Galeni Interprete: *Vomitus sit ex Frigore et flegmatum abundantia, etc.* Vetus Interpres Alexandri Iatrosoph. lib. 3. *Passion. Cæterarum vero febrium... nihil ex eis signis habent, quæ sunt horrores, tremores, Frigores, rigores*. Octavianus Horatian. lib. 2. *Re-*

*rum Medic. cap. 16: Item ex calore im-*

*mense, vel ardore, ut est causon,...* *Frig-*

*dore quoque et singultu.* Idem lib. 4. de

resina cum oleo: *Facit autem ad totius*

*corporis Frigidorem, et ad ischiam et po-*

*dagram utilissime prodest.* [Occurrit

apud Richerum lib. 2. cap. 59. et lib. 8.

cap. 14.] Vide *Frigor, Distemperantia*.

† **FRIGDORÆ** et **OCCIDENTANÆ**, Toni

vel modi musici, a Notkero Balbulo

adinventi. Eckehardus Junior de Casib.

S. Galli cap. 4: *Fecerat quidem Petrus*

*ibi jubilos ad Sequentias, quas Metenses*

*vocant: Romanus vero Romane nobis e*

*contra et amone de suo jubilos modula-*

*verat, quos quidem post Notkerus quibus*

*videmus verbis ligabat. Frigidoræ videlicet*

*et Occidentanæ, quas sic nominabant*

*jubilos, his animatus etiam ipse de suo*

*excogitavit. Eadem propemodum habet*

*Eckehardus Minimus de Vita Notkeri*

*Balbuli cap. 9. Jodocus Mezlerus: S.*

*Notkerus vocatus Balbulus, Magni Otto-*

*nepos, natus in Castro Heligow, Ab-*

*bati Grimaldo oblatu est juvenculus, voce*

*balbulus,...* primus adinvenit jubilos seu

*sequentias modulatas, quas ipse ad dis-*

*inctionem Metensium appellabat Frig-*

*idoræ, aut Occidentanæ, quas et inter*

*sacrosancta mysteria toties Ecclesia re-*

*petit. Sed ex his vim aut etymon voca-*

buli vix quis agnoscat. Goldastus ad Eckearдум scribit, *Frigidorarum* originem a Græcis, *Occidentanarum* ab Latinis esse, ipsa nomina fidem facere; *Frigidoramque* appellatam, quod constiterit ex modis, quos *Phrygium* et *Dorium* vocant Græci. Cætera, quæ ibidem de musica recentiorum commentatur, majorem lucem horum vocabulorum etymis non afferunt. In veteri Cod. Bibliothecæ Cæsareæ, scripto ante annos circiter 700. quo continentur Hymni Ecclesiastici varii, apud Petrum Lambecium lib. 2. Commentar. de Bibl. Cæsar. cap. 8. hymnus describitur, qui in sancti Paschatis die decantatur, in quo hæc habentur: *In sancto die Paschæ Frigidola. Laudes Salvatori voce modulæmus supplici, et devotis melodis, etc.* Qua quidem *Frigidolæ* inscriptione innuitur hoc tono Hymnum cani debere: unde cum Hymno, qui canitur in Natali S. Stephani, *Hypodiakonissa*; in Natali S. Joannis Evangelistæ, *Romana*; et denique Hymno de S. Andrea Apostolo, et Hymno de Apostolis, *Aurea*, voces præponantur: prorsus existimo, ita eo ævo appellatos certos musicos tonos ac modos, quibus ii Hymni decantari deberent. [\*] Hymni et tropi inscribuntur aut *romani*, aut *græci, aurei, fiduculi, frigidoli*, aut *occidentanti* pro tonorum diversitate, in codicibus sec. X. qui hodie quoque apud S. Gallum exstant. Vide Pertz. vol. 2. Script. pag. 102. not. 53.]

\* **FRIGEFACTO**, [Frigidum facio. *Plaut.* Pæn. 3. 5. 14. Calidum prandisti prandium hodie, qui os nunc *Frigefactas*?]

† **FRIGELLUS**, pro *Frigilla*, in Medicina Salernit. pag. 176. Edit. 1622. Est autem *Frigilla*, vel *Fringilla* Festo, *Avis dicta, quod frigore cantet et vigeat; unde et Frigutire*. Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Frigilla, une maniere d'oiseil qui chante par le froit*. Gloss. Lat. Gr. *Frigilla, στίκα*. Gloss. Græc. Lat.: *Στίκος, ὁ στρούθός, Frincillus, Fringillus*. A *στίκεν* per onomatopœian dictam putant. Nos appellamus *Pinson*, Itali *Frangello*. Martialis 9. Epigram. 55:

Nunc sturnos Inopes Fringillarumque querelas.

Quidam legunt *Frigillarum*.

\* **FRIGENS**, [Insaniens. Dief.]

**FRIGEDO**, Frigus. Vetus Interpres Alex. Iatrosoph. lib. 2. Passonum: *Membrana calefacta et temperata Friggedine*. \* *Froidour*, pro *Frais, fraîcheur*, Aura, frigus amœnum, in Vita J. C. MS.:

Sains Phanuius se jut un jour

Enmi la salle à la Froidour

Sour une kiolte de cendal.

**FRIGIDARE**, Frigefacere, *Refrigidir*. *Frigidare ardorem tentationum*, in Vita S. Isidori Episcopi Hispal. num. 18.

**FRIGIDARIA**, FRIDARIA, voces Mathematicorum, [quibus certum quemdam annorum numerum significant, in quo planeta gubernans, ut fingunt, vitam nati, confert ei bonum vel malum.] Joannes Hispalensis in Astrolog.: *Volens ergo scire, de cujus Frigidaria sit quisque annus, demus annis Christi 15. annos: reliquum dividas per 75. quot remanet a divisione, dividas per planetas, a sole incipiens, et in cujus annis invenieris, ipse est dominus*. Ita *Fridaria* passim alibi scribitur: [ad quam vocem vide Lexicon Martini.]

**FRIGIDIARIUM**, ψυχροφάρον. Gloss. Gr. Lat.: *Ψυροφάριον*, in Lat. Gr. [Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Frigidiarium, lieu frest*.] Vide *Frigidarium*.

\* **FRIGIDUS**, Qui tranquillo et sedato

animo est, Gall. *de sang froid*. Lit. remiss. ann. 1350. in Reg. 80. Chartoph. reg. ch. 130: *Vi tormentorum confessus fuit multa crimina et excessus, quæ et quos revera nunquam fecerat, nec ipsa confessus fuit Frigidus*.

† **FRIGINGIA**. Vide *Frisinga*.

**FRIGISCI** EQUI, quos *Chevaux de Frise* dicimus *velocitate et continuatione cursus invicti*, apud Vegetium lib. 3. Art. veterin. cap. 6.

\* **FRIGITARE**, [Frigus deducere. Dief.]

**FRIGITUDO**, Frigida complexio. Constantinus Afric. lib. de Stomachi affect. cap. 5: *Frigitudo vero membra exprimit*.

1. **FRIGIUM**, [Mitra Constantinii Imp. *Frigium candido splendore ejus sacratissimo capiti impositum*. Gloss. Isid. Ornamentum capitis est opere phrygio contextum. Gloss. Lat. Gall. Sangerm.: *Frigium, Mitre d'Evêque que l'en fait en Frige*. Vide *Phrygium*.